
2009-0090 483 

Allgemeine Verordnung 
über die Einfuhr von landwirtschaftlichen Erzeugnissen 
(Agrareinfuhrverordnung, AEV) 

Änderung vom 22. Januar 2009 

 
Das Eidgenössische Volkswirtschaftsdepartement, 
gestützt auf Artikel 20 der Kartoffelverordnung vom 7. Dezember 19981, 
verordnet: 

I 

Anhang 4 der Agrareinfuhrverordnung vom 7. Dezember 19982 wird gemäss Bei-
lage geändert. 

II 

Diese Änderung tritt am 3. Februar 2009 in Kraft. 

22. Januar 2009 Eidgenössisches Volkswirtschaftsdepartement: 

 Doris Leuthard 
 

  

  
1 SR 916.113.11 
2 SR 916.01 



Agrareinfuhrverordnung AS 2009 

484 

Anhang 4 
(Art. 10) 

Verzeichnis  
der anwendbaren Zollkontingente und Teilzollkontingente  
bei der Einfuhr von Landwirtschaftsprodukten 

Ziff. 7 

7. Marktordnung Kartoffeln, inklusive Saatkartoffeln, sowie  
Kartoffelprodukte 

Nummer des  
Zollkontingentes 

Erzeugnis Tarifnummer(n) Umfang des  
Zollkontingentes  
(Tonnen) 

[1] [1] [1]  [1] 
     

14 Kartoffeln, inklusive Saatkartoffeln, 
sowie Kartoffelprodukte, davon: 

   

14.1 Kartoffeln, inklusive Saatkartoffeln 0701. 1010 18 250
   9010 
14.1.1 Vorübergehende Erhöhung des 

Zollkontingentes für 20091 
0701. 9010  

 
9 000

14.2 Kartoffelprodukte 0710. 1010   4 000
   9021  
  0712. 9021  
  1105. 1011  
   2011  
  2001. 9031  
  2004. 1012  
   1013  
   1092  
   1093  
   9028  
   9051  
  2005. 2021  
   2022  
   2092  
   2093  
   9921  
   9951  
     
     

[1] Vom Generaltarif abweichende Angaben sind kursiv und fett gedruckt 
     

 

  

1 gültig ab 3. Februar 2009 


